
مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب:
ازدیاد برداشت از مخازن مستلزم بهره مندی از 

فناوری‌های نوین است
گروه شهرستانها - پژمان کریمی: ابراهیم پیرامون بار دیگر به‌کارگیری 
فناوری‌های نوین مرتبط با ازدیاد برداشت از مخازن نفتی را مورد تاکید قرار داد.

وی همچنین تداوم تلاش‌ها برای جمع آوری گازهای همراه و کاهش 
آلاینده‌‌های زیست محیطی را به عنوان یک مسئولیت ملی برشمرد و یادآورشد: 
با اجرای پروژه‌های متنوع با محور صیانت از زیست بوم پیرامونی و منابع 
هیدروکربوری، می‌توان سال آینده را برای شرکت بهره برداری نفت و گاز 

مارون، سالی باحداقل میزان گازسوزی پیش بینی کرد.
ابراهیم پیرامون افزود: ظرفیت و توان تولید بالایی در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون وجود دارد و با توجه به اقدامات سازنده این شرکت در بخش 
نمکزدایی، می‌توان انتظار داشت که با پیشبرد پروژه‌های توسعه ای، اهداف 
سازمان در هر دو بخش کمی و کیفی تحقق یابد.مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب مشارکت با شرکت‌های دانش بنیان و تسهیم دانش فنی با آنها 

را گامی موثر در راستای تولید پایدار برشمرد.
سه دستاورد شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در حضور مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری 

رسیدند.
مدیرعامل این شرکت نفت و گاز مارون با تاکید بر اینکه نگهداشت تولید 
به جهت تضمین کمیت و کیفیت در تامین خوراک پالایشگاهی و صادراتی، 
امری راهبردی با اهمیتی معنادار در پیشبرد اهداف کلان صنعت نفت به شمار 
می‌آید، گفت: مهمترین پروژه، راه اندازی نمک گیر برقی با ظرفیت ۵۵ هزار 
بشکه در روز در واحد نمکزدایی شماره ۵ شرکت بود که با تکیه بر عزم جهادی 

همکاران در کوتاه ترین زمان به نتیجه مطلوب رسید.
مهندس قباد ناصری افزود: افزایش راندمان نمک گیر با تغییر ساختار داخلی 
مطابق با آخرین فناوری‌های روز جهان، افزایش ظرفیت واحد نمکزدایی از 
۵۵ به ۷۰ هزار بشکه در روز و جلوگیری از کاهش تولید در زمان تعمیرات 
اساسی به میزان ۲۰ هزار بشکه در روز را می‌توان به عنوان اهم دستاوردهای 

این پروژه برشمرد.
نصب و راه اندازی یک دستگاه الکتروپمپ P-52 با ظرفیت انتقال ۶۰ 
هزار بشکه در روز با هدف جایگزینی در زمان تعمیرات اساسی پمپ‌های نفت 
بنگستان مجتمع صنعتی شماره ۳ مارون بدون کاهش تولید و بهینه سازی 
سیستم مانیتورینگ )PLC( در واحدهای بهره برداری ۱، ۳، ۶ و کوپال، دو 
پروژه دیگری بودند که در نیمه دوم سال جاری اجرا و وارد فاز عملیاتی شدند.

بررسی آخرین وضعیت تامین آب شرب در قرارگاه 
رصد و پایش آبفای استان اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: در تازه‌ترین نشست قرارگاه رصد و 
پایش آب استان اصفهان، راه‌های تامین آب مورد نیاز مردم و گذر از بحران 

کم‌آبی در روزهای پایانی سال بررسی شد.
در این جلسه که به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان و با 
حضور مدیران عامل و جمعی از معاونان و مدیران شرکت‌های آب منطقه‌ای 
و آبفا برگزار شد، آخرین وضعیت منابع تامین آب، میزان بارش‌های سال آبی 
جاری و راهکارهای مدیریت بحران کم آبی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در 
این جلسه همچنین طرح مشترک دو شرکت برای افزایش ظرفیت تامین آب 
آشامیدنی استان مورد بررسی قرار گرفت. برنامه‌های عملیاتی و پیش‌بینی‌های 
انجام شده توسط دو شرکت به منظور ارتقای بهره‌وری و بهره‌گیری از حداکثر 
توان فنی، مالی و اداری در زمینه تکمیل طرح‌های بهینه‌سازی تامین و توزیع 
آب از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مشترک مدیران عاملشرکت‌های 

آب منطقه‌ای و آب و فاضلاب استان اصفهان مورد بررسی قرار گرفت.

شهردار اصفهان:
اختصاص سهم عمده بودجه شهرداری به حمل‌ونقل 

عمومی، شبکه معابر و پروژه‌های بزرگ‌ مقیاس
گروه شهرستانها: شهردار اصفهان گفت: بخش عمده‌ای از بودجه 1404 
شهرداری به پروژه‌های زیرساختی اختصاص یافته است که تأثیر مستقیمی 
بر بهبود شرایط زیست‌محیطی دارد؛ از جمله این پروژه‌ها می‌توان به نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه شبکه معابر و اجرای پروژه‌های بزرگ‌مقیاس 

همچون رینگ چهارم شهری اشاره کرد.
علی قاسم‌زاده با بیان اینکه بودجه شهرداری با توجه به شرایط خاص این 
نهاد در مقایسه با دیگر نهادهای دولتی، پیچیدگی‌ها و تفاوت‌های خاصی دارد، 
گفت: در حالی که دستگاه‌های اداری بودجه سالانه خود را از دولت دریافت 
می‌کنند، شهرداری‌ها باید صفر تا صد فرایند بودجه‌ریزی، از پیش‌بینی منابع 
تا تعریف پروژه‌ها و هزینه‌ها را خود انجام دهند. این مسئله موجب شده است 
شهرداری‌ها، به‌ویژه شهرداری اصفهان در حوزه برنامه‌ریزی و بودجه‌نویسی 
مهارت و تبحر ویژه‌ای کسب کند.وی با اشاره به اینکه در سال جاری حدود 
۵۱۸۰ نفر ساعت صرف تدوین بودجه شده است، افزود: یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های بودجه سال آینده شفافیت بالای آن است؛ این بودجه به‌گونه‌ای 
تدوین شد که نه‌تنها اعضای شورای اسلامی شهر، بلکه عموم مردم نیز به‌راحتی 
می‌توانند آن را در سامانه شفافیت مشاهده کنند و در جریان محل هزینه‌کرد 
منابع و پروژه‌های شهری قرار گیرند.شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه بودجه 
سال جاری شهرداری برای سومین سال متوالی با مشارکت مستقیم شهروندان 
تدوین شده است، تصریح کرد: ۵۴۹۸ نفر از شهروندان در این فرایند مشارکت 
داشتند و ۱۶۶۴ رأی درباره اولویت‌های بودجه‌ای ثبت کردند؛ در این فرایند 
شهروندان ۴۰۰ پروژه جدید پیشنهاد دادند که ۷۴ درصد از این پیشنهادها در 

بودجه ۱۴۰۴ گنجانده شد.
وی مسائل زیست‌محیطی را به عنوان مهم ترین معضل شهر اصفهان، از 
مولفه‌های اصلی در بودجه شهرداری دانست و گفت: بودجه سال جاری با 
اختصاص ۶۱ درصد منابع مالی به بهبود شرایط زیست‌محیطی تدوین شد. 
چنانکه این بودجه بیشتر در دو حوزه معاونت حمل‌ونقل و معاونت خدمات 
شهری متمرکز شده است که پروژه‌های مرتبط با حمل‌ونقل عمومی، مدیریت 
منابع آب و توسعه فضای سبز را در بر می‌گیرد.وی تاکید کرد: بخش عمده‌ای 
از بودجه شهرداری به پروژه‌های زیرساختی اختصاص یافته است که تأثیر 
مستقیمی بر بهبود شرایط زیست‌محیطی دارد؛ از جمله این پروژه‌ها می‌توان 
به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه شبکه معابر و اجرای پروژه‌های 
بزرگ‌مقیاس همچون رینگ چهارم شهری اشاره کرد، همچنین نگهداری و 
توسعه فضای سبز شهری بخش مهمی از این برنامه‌ها است که ۴.۵ درصد 
بودجه را به خود اختصاص داده است.قاسم زاده وی با بیان اینکه سرانه بودجه 
برای هر شهروند اصفهانی در سال ۱۴۰۰ حدود چهار میلیون و ۷۶۱ هزار 
تومان بود که در سال ۱۴۰۴ به بیش از ۲۲ میلیون تومان رسیده است، 
خاطرنشان کرد: با این حال تأثیر نرخ تورم موجب شده است قدرت اجرایی این 
بودجه در مقایسه با سال‌های قبل کاهش پیدا کند، اما با این وجود اصفهان بین 

کلان‌شهرهای کشور از نظر سرانه بودجه در جایگاه سوم یا چهارم قرار دارد.

بیماری‌های ناشی از خون آلوده 
در چهارمحال و بختیاری گزارش نشده است

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری گفت: در استان چهارمحال و 
بختیاری تا کنونی گزارشی در مورد خون آلوده دریافت نشده است.

به گزارش ایلنا، حسین‌هاشمی ظهر امروز در نشست خبری با خبرنگاران 
اظهار داشت: غربالگری اهداکنندگان خون از مهم‌ترین اقدامات و اولویت‌هایی 
است که در این مجموعه انجام می‌شود.وی افزود: تاکنون در استان هیچ 
گزارشی از بیماری‌های ناشی از آلودگی خون گزارش نشده است.هاشمی بیان 
کرد: از ۳۰ هزار و ۳۰۰ مراجعه کننده اهدای خون ۲۵ هزار و ۲۰۰ نفر موفق 
به اهدا شدند که از مجموع اهدا کنندگان یک هزار و ۶۵۳ نفر زنان می‌باشند 

که یک هزار و ۹ مورد از آن‌ها موفق به اهدای خون شدند.
مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه استان‌های دیگر 
به شدت با کمبود خون مواجه هستند افزود: در چهارمحال و بختیاری مشکلی 
در تأمین خون وجود ندارد تا جایی که حتی یک واحد خون هم از استان‌های 

دیگر وارد این استان نشده است.

خوزستان

اصفهان

چهارمحال و بختیاری

مجوز احداث اولین نیروگاه بادی 
در کرمان صادر شد

استاندار کرمان از پیشتازی این استان در احداث 
نیروگاه‌های انرژی خورشیدی و صدور مجوز احداث اولین 

نیروگاه بادی و تامین زمین آن خبر داد.
به گزارش مهر، محمدعلی طالبی، در همایش »کرمان 
۲۰۳۰، تصویری از رویاهایمان برای آینده کرمان« که در 
محل اتاق بازرگانی کرمان برگزار شد با اشاره به پیشتازی 
استان کرمان در احداث نیروگاه‌های خورشیدی و انرژی 
پاک گفت: مجوز احداث اولین نیروگاه بادی استان کرمان 
صادر و زمین آن در جنوب کرمان تأمین شده است تا در 
این زمینه نیز کار را آغاز کنیم.وی افزود: کرمان به لحاظ 
تولید برق از نیروگاه‌های گازی و سیکل ترکیبی شرایط 
مناسبی دارد و تأمین برق استان کرمان از محل این 
نیروگاه‌ها امکان‌پذیر است و حتی بیشتر از مصرف استان 
تولید برق را داریم، اما توزیع به صورت برق سراسری و در 

اختیار مرکز دیسپاچینگ است.
استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های استان کرمان 
در حوزه انرژی خورشیدی گفت: هم در بحث زمین و 
هم در مسائل فنی مرتبط با انرژی‌های پاک؛ شاهد اعلام 
آمادگی سرمایه‌گذاران هستیم و به طور قطع استان کرمان 
استان اول کشور در اجرای نیروگاه‌های خورشیدی است.

طالبی، همچنین با بیان اینکه کمک به مجموعه مدیریت 
شهری برای تحول اساسی در شهر کرمان از اولویت‌های 
ماست، ادامه داد: اولین مسئله در شهر کرمان، مبلمان 
شهری است که با جمعیت آن همخوانی ندارد، ضمن اینکه 
شأنیت و جایگاه والای فرهنگی و تمدنی کرمان ایجاب 
می‌کرد به شکل بهتری به مبلمان شهری آن پرداخته شود.
استاندار کرمان به معضلات شهر کرمان از جمله ترافیک و 
حجم پایین سرمایه‌گذاری در شهر کرمان اشاره داشت و 
افزود: در ایجاد فضای مدرن گردشگری، اقامتی و هتل‌ها 
با کمبودهای جدی روبرو هستیم و از اولویت‌های استان 
جذب سرمایه‌گذاری است.وی تصریح کرد: همه این مسائل 
علی‌رغم ظرفیت‌های خوبی است که در شهر کرمان وجود 
دارد و هرگونه سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف را توجیه 
می‌کند.استاندار کرمان به مشکلات و محدودیت‌های پیش 
روی سرمایه‌گذاران پرداخت و گفت: شاید نوع رفتار و 
عملکرد مدیران دولتی اجازه ندارد و فرصت و زمینه 
سرمایه‌گذاری را فراهم نکرده است، اما نگاه امروز حاکم 
در کرمان از حیث تعامل و همکاری مسئولان می‌تواند نوید 
دهنده آینده‌ای بهتر برای شهر باشد، که بسیار ارزشمند 
است در قالب طرحی جامع و کار هماهنگ و منسجم، 

برنامه‌ای را انجام دهیم.

برنجکاران گیلان از بارش ها برای 
شخم زمستانه استفاده کنند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از انجام شخم 
زمستانه در ۳۰ درصد شالیزارها خبر داد و گفت: به همه 
کشاورزان برنجکار استان توصیه می شود فرصت ایجاد شده 

از طریق بارش های اخیر را از دست ندهند.
صالح محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
بارش های مناسب اخیر در استان گیلان، اظهار کرد: ۳۰ 
درصد از اراضی شالیزاری استان معادل ۷۰ هزار هکتار 
تحت انجام شخم زمستانه قرار گرفته است.وی افزود: شخم 
زمستانه باعث دفن بقایای گیاهی و باقیمانده حشرات و 
آفات زمستان گذران موجود در ساقه های شالی در شالیزار 
می شود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ادامه داد: 
همچنین در راستای استفاده بهینه از بارش های هفته های 
اخیر و صرفه جویی در مصرف آب زراعی و همچنین کاهش 
مخاطرات ناشی از خشکسالی که امروزه کل دنیا با آن 
درگیر است، بهره گیری از چند روش و شیوه می تواند 
چالش های مربوط به مصرف آب در بخش کشاورزی را 
به حداقل برساند.محمدی با بیان اینکه به همه کشاورزان 
برنجکار استان توصیه می شود فرصت ایجاد شده از طریق 
بارش های اخیر را از دست ندهند، گفت: کشاورزان نسبت 
به انجام شخم زمستانه اقدام کنند و با استفاده از آب 
تجمیع یافته در مزارع و زهکش ها، قسمتی از فرآیندهای 
آماده سازی زمین شالیزارهای استان را به انجام برسانند.

وی اضافه کرد: برنامه ریزی های بخش کشاورزی استان 
برای محصول برنج، براساس لحاظ تقویم زراعی برنج بوده 
و بر این اساس کلیه اقدامات سازمانی انجام خواهد گرفت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان طول شبکه های 
فرعی آبیاری و زهکشی شالیزارهای استان را ۵۰۶ کیلومتر 
دانست که ۴۳ هزار و ۷۶۷ هکتار را پوشش می دهد و 

گفت: استان گیلان ۹ هزار هکتار آب بندان دارد.

کرمان

گیلان
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کاهش  طبیعت،  به  اندازی  دست 
بارندگی‌ها، افزایش برداشت از منابع 
زنگ  بی‌رویه،  وسازهای  ساخت  و  آبی 
خطر رانش و فرونشست زمین را در 

مازندران به صدا درآورده است.
برداشت بی‌رویه آب از سفره‌های آب 
زیرزمینی و فرونشست در مازندران به 
دغدغه عمومی تبدیل شده و به تکرار شاهد 
ساخت و سازهای بی‌رویه و برداشت‌های 
غیر مجاز از بستر رودخانه‌ها هستیم که از 
دلایل اصلی فرونشست‌ها و متعاقباً تنش 
گسل و زلزله‌های اخیر در این استان 
است.این در حالی که طی سال‌های اخیر 
شاهد تغییرات اقلیمی، برداشت بی رویه 
از سفره‌های زیرزمینی و ساخت وسازهای 
غیرمجاز، پدیده فرونشت‌ها و بحران کم‌آبی 
را در مازندران تشدید کرده است.استخراج 
بیش از حد آب‌های زیرزمینی یکی از علل 
اصلی فرونشست زمین است. فشاری که در 
برداشت از منابع آب زیر زمینی وارد می‌کنیم 
و از سوی دیگر قابلیت نشست زمین در 
آبخوان‌ها و سفره‌های آب زیر زمینی، 
برهم‌کنشی را ایجاد می‌کنند که موجب 
می‌شود نرخ نشست زمین، جابه‌جا و سال 
به سال متغیر شود.فرونشست زمین بر این 
اساس، عمدتاً در زمین‌های کشاورزی واقع 
در حاشیه شهرها و روستاها رخ داده است که 
از رسوبات یا خاک ریزدانه تشکیل شده‌اند.

به تاکید کارشناسان، تغییر اقلیم باعث وقوع 
خشکسالی شده و با برنامه نادرست و ناکارآمد 
به شکل یک کاتالیزور عمل کردیم به طوری 
که به عنوان مثال شاهد کمبود و قطعی آب 
در برخی روزها حتی در روستاهای مازندران 
هستیم.همچنین مصارف آبی و هدر رفت 
آب در کشاورزی استان مازندران بسیار 
بالا و بازدهی سامانه‌های آبیاری و زهکشی 
پایین است. شبکه‌های لوله کشی آب شرب 
در نقاطی فرسوده بوده، شاهد نشت آب 
شرب از این شبکه‌ها و ورود انواع آلودگی 
به آن‌ها هستیم. علاوه بر فرونشست، رانش 
و زمین لغزش نیز چالش بزرگ فراروی 
مازندران است و مناطق مختلفی از استان 
دچار رانش شدند.رانش زمین در شیخ 
موسی بابل حدود دو هفته‌ای است که اهالی 
۷۵ روستاهای منطقه را درگیر کرده و در 
مناطق مختلف غرب مازندران نیز چنین 
پدیده‌ای گزارش شده است.علی محمدی 

استاد دانشگاه در مازندران برداشت بی رویه 
از منابع آب‌های زیرزمینی را از جمله دلایل 
فرونشست و رانش زمین بیان کرد و گفت: 
دست اندازی‌هایی که به طبیعت استان 
صورت گرفته است، خطر رانش و ریزش و 
یا فرونشست را در آینده بیشتر خواهد کرد.

وی در گفتگو با خبرنگار مهر با عنوان 
اینکه ذخیره آب‌های زیرزمینی استان 
روبه کاهش است، افزود: برداشت بی رویه 
از آب‌های زیرزمینی، سطح تراز آب‌ها و 
سفره‌ها را به ویژه در شرق استان کاهش داده 
است و این مسئله خطر فرونشست را تشدید 
می‌کند.وی با عنوان سطح سفره‌های آزاد 
آب‌های زیرزمینی کاهش چشمگیری یافته 
است، گفت: به اندازه معادل سدهای بزرگ 
رجایی سطح آب‌های زیرزمینی در استان 
کاهش داشته است.این استاد دانشگاه وجود 
چاه‌های غیرمجاز و تغییر و تبدیل کاربری 
اراضی را از دیگر عوامل محرک فرونشست و 
رانش زمین مطرح کرد.به تاکید کارشناسان، 
در مناطقی از مازندران مانند حوضه هراز 
افتادگی‌هایی در دره‌ها و به تبع آن لغزش 
دامنه‌ها و نشست منازلی که خود غیراصولی 
و بی رویه روی دامنه‌ها ساخته شده‌اند، علت 
آن همین فرسایش قهقرایی بوده که بستر 
رودخانه را دچار کنش شدید کرده است. 

طی روزهای اخیر رانش در منطقه و از تنگه 
چمستان نیز سبب بروز مشکلاتی برای اهالی 
منطقه شده است. بیژن پولادی فرماندار نور 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به وقوع 
رانش زمین در منطقه و از تنگه چمستان، 
خواستار بررسی‌های کارشناسی برای 
جلوگیری از رانش‌های احتمالی در آینده 
تکمیل کنند.وی همچنین، از رئیس امور 
آب شهرستان خواست تا اقدامات لازم برای 
کنترل سیلاب‌ها و روان‌آب‌ها را انجام دهند.
فرماندار شهرستان نور گفت: با مدیرعامل 
برق منطقه‌ای نیز هماهنگی‌های لازم را 
انجام داد تا مشکلات مربوط به آسیب‌های 
واردشده به شبکه‌های انتقال برق به سرعت 

برطرف رفع کند.
همه شواهد و قرائن بیانگر آن است که 
مازندران با شتاب به سمت فرونشست پیش 
می‌رود و این پدیده طی سال‌های آینده 
گریبان این استان را خواهد گرفت. حیدر 
داودیان مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران در 
این زمینه می‌گوید: هرچند هنوز در استان 
ما پدیده غیرقابل جبران فرونشست رخ 
نداده است، اما افزایش برداشت از سفره‌های 
زیرزمینی به ویژه در شرق استان، مازندران را 

به خطر فرونشست نزدیک کرده است.
وی افزود: هرچقدر از سفره‌های آب 

زیرزمینی برداشت می‌کنیم به مرور زمان 
لایه‌های خاک با خالی شدن از آب موجود 
میان آن‌ها نشست می‌کنند و وقتی این 
لایه‌ها نشست کند دچار فرونشست می‌شویم 
که قابل جبران نیست.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای مازندران خاطرنشان کرد: هنوز در 
مازندران شاهد فرونشست نیستیم. اما اگر 
با روش‌های نامتعارف برداشت از آب‌های 
زیرزمینی ادامه داشته باشد، ما هم در آینده 
با این موضوع دست و پنجه نرم می‌کنیم. 
بنابراین می‌طلبد که نظارت بیشتری در 
این زمینه داشته باشیم و برای صدور 
غیرمجاز جدیت  برداشت‌کنندگان  احکام 
بیشتری به خرج داده شود که خوشبختانه 
نیروی انتظامی همواره همراهی مناسبی در 
این زمینه داشت.به گزارش مهر، وضعیت 
بارندگی در ایستگاه‌های سینوپتیک مازندران 
طی دهه اخیر تغییر قابل ملاحظه‌ای نسبت 
به دهه گذشته نداشته است حال آنکه 
چالش‌های آبی استان در این دهه، به 
شدت افزایش یافته است، همچنین برداشت 
بی‌رویه آب از ذخایر زیرزمینی و نداشتن 
توجه به مدیریت مصرف، عواقب جدی 
و بحران‌های زیادی از جمله فرونشست 
 زمین و درگیری‌های اجتماعی در مازندران 

را رقم می‌زند.

وعده‌های  پاسخگوی  کسی  چه 
محقق نشده دولت‌ها در خوزستان 
می‌باشد؟ آنان که می‌آیند و می‌روند 
و تصویب می‌کنند را چه نهادی باید 

ملزم به پاسخگویی کند؟
طرح ساخت قطار شهری اهواز که پس 
از ۸ سال مطالعه، در سال ۱۳۸۰ به تصویب 
رسید، قرارداد ساخت آن از سال ۱۳۸۵ 
بین شرکت  کیسون به عنوان اجرا کننده و 
شرکت نورینکو چین به عنوان تامین کننده 
تجهیزات با شهرداری اهواز منعقد شد.قرار 
بر این بود که تا سال ۱۳۹۲، چهار خط این 
مترو به بهره‌برداری برسد. پروژه‌ای که چهار 
خط مترو خواهد داشت که طول تقریبی آن 
۹۰ کیلومتر و دارای ۸۷ ایستگاه در نظر 

گرفته شده بود.

در تمام این سال‌ها، دولت‌ها آمدند 
و رفتند و مصوبه تصویب کردند، وعده 
دادند و شوی تبلیغاتی به راه انداختند. 
ولی بدون پرداختن به جزئیات این ماجرا، 
از صحبت‌های امروز معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری خوزستان، می‌توان به 
دست‌آورد حدود ۱۸ ساله ی متولیان امر، 

پی برد.
سید مهران علم الهدایی در نشست با 
اعضای هیات مدیره قطار شهری اهواز، 
موضوعاتی از جمله قرارداد با قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( برای تکمیل 
طرح، بررسی بودجه سال ۱۴۰۴، تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۲ و همکاری مهندسین 
مشاور در زمینه مسائل فنی و حقوقی طرح 
قطار شهری را بررسی کرده و در نهایت 

گفته است: »بنا شد که قراردادهای مربوطه 
تا نیمه اسفندماه سال جاری نهایی و به 
وزارت کشور ارسال شود. همچنین تلاش 
خواهیم کرد که عملیات اجرایی این طرح 

مهم پیش از پایان سال آغاز شود.«
معاون امور عمرانی استانداری خوزستان 
همچنین خواستار تسریع در روند نهایی 
شدن قراردادها و ورود هرچه سریع‌تر این 
طرح به فاز اجرایی شد.۱۱ سال پیش نیز، 
یعنی در اردیبهشت سال ۱۳۹۲ محمدرضا 
رحیمی معاون رئیس‌جمهور وقت در پایان 
سفر دو روزه هیات دولت به خوزستان، با 
تشریح مصوبات جلسه هیات دولت در این 
سفر، در خصوص قطار شهری اهواز، گفته 
بود: »آخرین مصوبه در این سفر، تامین 
۴۸۰ میلیون دلار اعتبار از طریق بانک 
تجارت به‌ صورت فایننس برای خط قطار 
شهری اهواز است.« او این مصوبات را به 
مردم عزیز خوزستان مبارکباد هم گفته 

بود.
البته وی به نمایندگی از دولت وقت، 
وعده‌ای دیگر هم داد، آن‌هم ساخت یک 
فرودگاه جدید و بزرگ در اهواز بود.رحیمی 
در این خصوص بیان کرده بود: »در جلسه 
هیات دولت مقرر شد وزارت نفت نسبت به 
احداث یک فرودگاه جدید و مجهز در سطح 
بین‌المللی برای اهواز اقدام کند تا پس از 

آن، فرودگاه فعلی که منابع عظیم نفت در 
زیر آن قرار دارد به این وزارتخانه تحویل 
داده شود تا نسبت به استخراج نفت از آن 

اقدام شود.«
در همین خصوص در دهه فجر سال 
گذشته، مدیر کل فرودگاه‌های خوزستان 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه پس 
از این سال‌ها برای تحقق مصوبه‌ی دولت 
چه اقداماتی صورت گرفته است؟ گفته بود: 
»۲ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین برای ساخت 
و جایگزینی فرودگاه جدید اهواز در خارج 
از محدوده شهرستان تعیین شده است ولی 

تملک این اراضی بسیار سخت است.«
بیش از یک دهه از این وعده‌ها می‌گذرد 
و مردم شاهد هیچ اقدام مثبتی نبوده‌اند، 
چه در زیر زمین و چه در آسمان. حالا باید 
باز هم به انتظار نشست تا شاهد تحقق یا 
عدم تحقق وعده‌ها و مصوبات جدید در 

دولت چهاردهم باشیم.
اینجاست که لازم است قانون‌گذار برای 
تضمین اجرایی شدن وعده‌های مسئولین 
به مردم، فصل جدیدی در قانون را باز نماید 
تا هیچ مسئولی منبعد جرأت بیان سخنان 
بدون پشتوانه عملی را نداشته باشد. این 
قانون می‌تواند در دفاع از صیانت از باور 
مردم و حفظ اعتماد عمومی بین مردم و 

دولت‌ها، تعریف شود.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری شهرداری زاهدان گفت: ۱۱ نفر از 
اتباع غیرمجاز در دوشنبه بازار زاهدان 

شناسایی و تحویل کلانتری شدند.
حمید روشن‌دل هرمزی  اظهار کرد: در 
راستای اجرای ماده ۱۸۱ قانون کار، فعالیت 
اتباع خارجی فاقد پروانه کار در روزبازار‌های 

زاهدان ممنوع بوده و با متخلفان برخورد 
قاطع خواهد شد.

وی افزود: تعداد ۱۵ بنر اطلاعیه در روز 
بازار‌های زاهدان نصب و تعداد یک‌هزار و 
۵۰۰ فقره اخطاریه به غرفه‌داران در روز 
بازارها، بازارچه‌ها، کیوسک‌ها و دستفروشان 
سطح شهر ابلاغ شده که از به‌کارگیری اتباع 

غیرمجاز خودداری کنند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، رئیس سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری زاهدان با اشاره به اینکه در حال 
حاضر تمامی غرفه‌ها شماره‌گذاری شده و 
اطلاعات بهره‌برداران روزبازار‌ها ثبت شده 
است عنوان کرد: با دستور معاونت دادستان 

زاهدان، تا کنون ۱۱ نفر از اتباع غیرمجاز در 
دوشنبه بازار شناسایی و تحویل کلانتری 
شده‌اند. وی خاطرنشان کرد: این اقدامات 
در راستای ساماندهی مشاغل شهری و ایجاد 
نظم و امنیت در بازار‌های زاهدان انجام شده 
و روند نظارت بر بازارچه‌ها و روزبازار‌ها ادامه 

خواهد داشت.

شرق مازندران به فرونشست زمین نزدیک شده است

زنگ خطر رانش و فرونشست زمین در مازندران

پس 11 سال وعده‌های محقق نشده

از ساخت فرودگاه جدید اهواز چه خبر؟

فعالیت اتباع غیرمجاز در روز بازار‌های زاهدان ممنوع شد

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام 
از افزایش ۱۲ درصدی مصرف گاز 
در اقصی نقاط استان در ۲۴ ساعت 
گذشته نسبت به مدت مشابه روز قبل 

خبر داد.
محمود کشاورز اظهار کرد: با ورود جبهه 
هوای سرد و برودت هوا در اکثر نقاط 
استان، مصرف گاز به‌ویژه در بخش خانگی، 
تجاری، روند افزایشی داشته، لذا می‌طلبد 
مردم شریف استان برای جلوگیری از افت 
و یا قطعی گاز، مصرف خود را به حداقل 
برسانند.وی از مردم شریف استان خواست 
با رعایت الگوی مصرف و دمای رفاه )٢١- 
۱۸ درجه( در منازل، خدمتگزاران خود 
را در شرکت گاز را در تامین پایدار گاز 
طبیعی استان و سایر هموطنان در اقصی 

نقاط میهن عزیزمان یاری کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان به برخی 

راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف گاز 
اشاره و تصریح کرد: با پوشیدن لباس گرم، 
نصب پرده‌های ضخیم، بستن دریچه‌های 
کولر، باز نگذاشتن طولانی آبِ گرم حین 
استحمام و غیره می‌توان در مصرف گاز 

صرفه جویی کرد.
کشاورز با بیان اینکه هر یک درجه 
کاهش گرمای خانه یعنی ۶ درصد کاهش 
مصرف گاز منزل و کاهش هزینه پرداختی 
را به‌دنبال دارد، تأکید کرد: رعایت الگوی 
مصرف و دمای رفاه در خانه بین ۱۸ تا 
۲۱ درجه، تنظیم درجه پکیج، موتورخانه 
و آبگرمکن مخزنی روی ۵۰ درجه بخشی 
از راهکارهایی هستند که به کاهش مصرف 

گاز کمک می‌کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
شرکت گاز استان، مدیرعامل شرکت گاز 
استان افزود طرح پایش  ادارات و دوایر 

دولتی و مراکز تجاری بصورت مستمر 
ادامه دارد و در صورت مشاهده هر گونه 
قصور یا کم کاری در خاموشی سیستم‌های 

گرمایشی آنها ضمن قطع گاز این اماکن 
به استانداری و سایر مراجع جهت برخورد 

قانونی معرفی خواهد شد.

افزایش ۱۲ درصدی مصرف گاز در مناطق شهری و روستایی ایلام

افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی 
در تبریز به ۴۲ درصد

شهردار تبریز از افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی در 
جابجایی مسافرین درون شهری خبر داد و اعلام کرد: 
اثرگذاری این بخش از ۲۸ درصد به ۴۲ درصد رسیده است.
یعقوب هوشیار با اشاره به توسعه زیرساخت‌های 
هوشمندسازی در تبریز اظهار کرد: زیرساخت‌های 
هوشمندسازی در شهر مستقر شده و تأثیرات این اقدامات 
در سال آینده نمایان خواهد شد. وی از تدوین طرح جامع 
مطالعاتی ترافیکی تبریز خبر داد و افزود: این طرح در 
حال اجراست و بهبود مدیریت ترافیک شهری را به دنبال 
خواهد داشت.هوشیار با تأکید بر توجه ویژه شهرداری به 
هوشمندسازی زیرساخت‌ها گفت: در دو سال گذشته بالغ 
بر ۲ هزار میلیارد تومان در این حوزه هزینه شده است.

به گزارش ایسنا، شهردار تبریز با اشاره به توسعه اینترنت 
پرسرعت بر بستر فیبر نوری تصریح کرد: دو اسکوپ 
اینترنت خانگی مبتنی بر فیبر نوری اردیبهشت سال 
آینده افتتاح خواهد شد که این سرمایه‌گذاری بیش از هزار 
میلیارد تومانی، در مدت کوتاهی به درآمدزایی می‌رسد.وی 
افزود: تاکنون بیش از ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری اجرا شده و 
تا سه سال آینده این میزان به ۸۰۰ کیلومتر خواهد رسید.
هوشیار در ادامه با اشاره به سیاست‌های شهرداری در حوزه 
املاک گفت: شهرداری تبریز به خام‌فروشی املاک رضایت 
ندارد و رسالت شرکت عمران، مولدسازی املاک و ایجاد 
ارزش افزوده است.وی همچنین از اتمام پروژه زائرسرای 
شهید آل‌هاشم خبر داد و گفت: در صورت حل برخی 
مسائل، این پروژه تا عید فطر به بهره‌برداری خواهد رسید.

هوشیار از پیش‌بینی احداث ۱۰ باغ میوه و ۱۰ بازارچه در 
بودجه سال آینده خبر داد و در خصوص ساماندهی مشاغل 
سیار تصریح کرد: با وجود جانمایی ۳۰۰ وانت، تنها ۷۰ 
راننده برای فعالیت قانونی اعلام آمادگی کردند و بسیاری 
از وانت‌داران تمکین نکردند.وی در ادامه با اشاره به افزایش 
میزان آسفالت‌ریزی در شهر گفت: در سال ۱۴۰۰ تنها ۹۰ 
هزار تن آسفالت توزیع شد، اما این رقم در سال ۱۴۰۳ به 

۶۰۰ هزار تن خواهد رسید. 

آذربایجان شرقی


